แสงอาทิตย์แบบเคลื่อนที่ ชนิดลากจูง ขนาด 3,600 วัตต์ ระบบละ 250,000 บาท จำนวน 131 ระบบ 
(เกษตรกร 4 ราย/ระบบ) เป็นเงิน 32,500,000 บาท 

2. ขอรับการสนับสนุนการฝึกอาชีพเพ่ือลดความเสี่ยงจากภัยแล้งด้านการเกษตรเกษตรกร 
จำนวน 140 ราย ในพ้ืนที่  7 อำเภอๆ ละ 20 ราย งบ 107,400 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)  
ผ่านสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง 

3. สำรวจความต้องการเกษตรกรทางเลือกอาชีพ จำนวน ๗ หลักสูตร เพ่ือเสนอกรมส่งเสริม
การเกษตร ได้แก่  

- การปลูกผักตะกร้า จำนวน 295 ราย 
 - การเพาะเห็ดฟางตะกร้า จำนวน 931 ราย 
 - การผลิตแหนแดง จำนวน 50 ราย